

2017

UAB „LIETUVOS DUJŲ TIEKIMAS”

LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ ATASKAITOS
UŽ METUS PASIBAIGUSIUS 2017 M. GRUODŽIO 31 D., PARENGTOS
VADOVAUJANTIS VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS
KOMISIJOS GAMTINIŲ DUJŲ ĮMONIŲ APSKAITOS ATSKYRIMO, SĄNAUDŲ
PASKIRSTYMO IR SU APSKAITOS ATSKYRIMU SUSIJUSIŲ REIKALAVIMŲ
APRAŠU SANTRAUKA



TURINYS

LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ ATASKAITA

Nepriklausomo auditoriaus išvada	3 - 4
Bendra informacija	5
Rengimo pagrindas	5
Licencijuojamos veiklos pajamų ir sąnaudų ataskaitos santrauka	6



Nepriklausomo auditoriaus išvada apie licencijuojamos veiklos ataskaitų santrauką

UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ vadovybei

Mūsų nuomonė

Mūsų nuomone, čia pridėta UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ (toliau – Bendrovė) licencijuojamos veiklos ataskaitų santrauka, visais reikšmingais atžvilgiais atitinka licencijuojamos veiklos audituotas ataskaitas už 2017 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus (toliau – audituotos licencijuojamos veiklos ataskaitos) pagal nurodytą rengimo pagrindą.

Licencijuojamos veiklos ataskaitų santrauka

Licencijuojamos veiklos ataskaitų santrauką, parengtą pagal audituotas licencijuojamos veiklos ataskaitas už metus pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d., sudaro:

- 2017 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų Licencijuojamos veiklos pajamų ir sąnaudų ataskaitos santrauka;
- Parengimo pagrindas.

Licencijuojamos veiklos ataskaitų santraukoje nėra atskleista visa informacija, kurios reikalaujama pagal pagal Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo, sąnaudų paskirstymo ir su apskaitos atskyrimu susijusių reikalavimų aprašu, patvirtintu Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – VKEKK) 2013 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. O3-316 ir pagal Bendrovės generalinio direktoriaus 2018 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. ITA-2018/7 patvirtintą „UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ reguliavimo apskaitos sistemos aprašą“ bei pagal audituotose licencijuojamos veiklos ataskaitose nurodytą parengimo pagrindą. Todėl licencijuojamos veiklos ataskaitų santraukos ir auditoriaus išvados apie ją skaitymas neprilygsta audituotų licencijuojamos veiklos ataskaitų ir auditoriaus išvados apie jas skaitymui.

Audituotos licencijuojamos veiklos ataskaitos ir auditoriaus išvada apie jas

Mūsų 2018 m. balandžio 26 d. išvadoje apie audituotas licencijuojamos veiklos ataskaitas pareiškėme nemodifikuotą nuomonę.

Vadovybės atsakomybė už licencijuojamos veiklos ataskaitų santrauką

Vadovybė yra atsakinga už licencijuojamos veiklos ataskaitų santraukos parengimą pagal joje nurodytą rengimo pagrindą.

UAB „PricewaterhouseCoopers“, J. Jasinskio g. 16B, LT-03163 Vilnius, Lietuva
Tel. +370 (5) 239 2300, faks. +370 (5) 239 2301, el. p. vilnius@lt.pwc.com, www.pwc.com/lt



Auditoriaus atsakomybė

Mūsų atsakomybė – pareikšti nuomonę, ar licencijuojamos veiklos ataskaitų santrauka visais reikšmingais atžvilgiais atitinka audituotas licencijuojamos veiklos ataskaitas remiantis procedūromis, kurias mes atlikome pagal 810-ąjį tarptautinį audito standartą (TAS) (persvarstyta) „Užduotys pateikti išvadą apie finansinių ataskaitų santrauką“.

UAB „PricewaterhouseCoopers“ vardu

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and flourishes, is written over the printed name and title.

Rimvydas Jogėla
Partneris
Auditoriaus pažymėjimo Nr.000457

Vilnius, Lietuvos Respublika
2018 m. balandžio 26 d.

BENDRA INFORMACIJA

UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ (toliau - Bendrovė arba LDT) yra „Lietuvos energijos“ UAB valdomos energetikos įmonių grupės dalis. „Lietuvos energija“, UAB valdo 100 proc. „Lietuvos dujų tiekimo“ akcijų.

Bendrovė įsteigta 2014 m. rugsėjo 2 d., atskiriant gamtinių dujų tiekimo veiklą nuo AB „Lietuvos dujos“ siekiant įgyvendinti Europos Sąjungos Trečiąjį energetikos paketą bei norminius teisės aktų reikalavimus. Tiekimo veiklą LDT pradėjo vykdyti 2014 m. lapkričio 1 d.

Pagrindinė įmonės veikla yra gamtinių dujų pirkimas (importas) ir pardavimas vartotojams. Bendrovė gamtines dujas tiekia energetikos, pramonės, smulkiojo komercinio sektoriaus įmonėms ir gyventojams - iš viso daugiau kaip 580 tūkst. klientų.

2017 m. sausio - gruodžio mėnesiais „Lietuvos dujų tiekimas“ patiekė klientams 8.274 tūkst. MWh gamtinių dujų, neįskaitant pagal gamtinių dujų tiekimo grafiko subalansavimo paslaugų teikimo sandorius patiektų dujų. Iš jų, verslo klientams Lietuvoje patiekta 4.854 tūkst. MWh, gyventojams – 1.986 tūkst. MWh, Latvijos rinkai – 1.249 tūkst. MWh ir SGD perkrova – 186 tūkst. MWh gamtinių dujų. Bendras patiektas dujų kiekis padidėjo 10 proc. lyginant su 2016 m., daugiausia dėl dujų pardavimų Latvijoje.

Pagrindiniai duomenys apie įmonę

Pavadinimas	UAB „Lietuvos dujų tiekimas“
Teisinė forma:	uždaroji akcinė bendrovė
Įregistravimo data:	2014-09-02 Juridinių asmenų registre
Juridinio asmens kodas:	303383884
Juridinių asmenų registro tvarkytojas:	Registų centras
Įstatinis kapitalas:	8.370.000,30 eurų
Buveinės adresas:	Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius
Telefonas:	8-5-232-7700
Faksas:	8-5-232-7706
Elektroninio pašto adresas:	biuras@ldtiekimas.lt
Interneto tinklalapis:	www.ldtiekimas.lt

RENGIMO PAGRINDAS

Bendrovės vadovybė parengė šią licencijuojamos veiklos pajamų ir sąnaudų ataskaitos santrauką publikavimui pagal audituotą licencijuojamos veiklos pajamų ir sąnaudų ataskaitą už 2017 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus, pateikiant tik svarbiausias sumines eilutes ir stulpelį. Su pilna audituota licencijuojamos veiklos pajamų ir sąnaudų ataskaita bei jos rengimo pagrindu galima susipažinti Bendrovės patalpose.

LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ ATASKAITOS SANTRAUKA

Sąnaudų straipsniai	Gamtinių dujų tiekimą veiklos verslo vienetas
	Iš viso:
Pajamos	229.414
Gamtinių dujų įsigijimo sąnaudos*	219.920
Kintamos gamtinių dujų sąnaudos technologinėms reikmėms	0
Kitos kintamos sąnaudos	0
Pastovios gamtinių dujų sąnaudos technologinėms reikmėms	0
Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos	58
Remonto, techninės priežiūros ir eksploatavimo sąnaudos	350
Sąnaudos tiekimo saugumui užtikrinti	1.571
Personalo sąnaudos	766
Mokesčių sąnaudos	6
Administracinės sąnaudos	209
Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos	2.055
Kitos paskirstomos sąnaudos	703
Nepaskirstytinos sąnaudos	0
Iš viso:	225.638

* Pateiktas skaičius yra nurodytas įvertinant atidėjinių pokyčius nuostolingiems sandoriams.

Licencijuojamos veiklos pajamų ir sąnaudų ataskaitos santrauką UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ Generalinis direktorius, Finansų ir administravimo departamento direktorius patvirtino 2018 m. balandžio 26 d.:



Mantas Mikalajūnas
Generalinis direktorius



Virgilijus Motiejūnas
Finansų ir administravimo
departamento direktorius